附件二：
赣教师字〔2011〕14号

关于做好2011年江西省高等学校
教师资格认定工作的通知
各高等学校：

2011年我省在职高校教师申请认定高等学校教师资格，按照《关于2011年江西省开展认定教师资格工作的通知》(赣教师字[2011]09号)规定，在中国教师资格网上报名，为做好我省2011年高等学校教师资格认定工作，现就有关事项通知如下：

一、做好现场确认工作
个人在中国教师资格网上报名成功后，申请人所在高校负责现场确认以及对申请人的申报材料进行收集和初审工作。
高等学校教师资格认定的现场确认具体工作，2010年省教师资格认定指导小组办公室已进行了培训，今年不再组织培训，各高等学校负责此项工作的部门和人员有变动的，要做好交接工作，如有其他问题，请及时与省教师资格认定指导小组办公室联系。
1、现场确认时间：5月20日—5月30日（有效工作日）。
2、现场确认地点：所在学校人事部门（或所属学校其他负责教师资格工作的部门或学校指定的地点）。
3、现场确认应审核并收齐以下材料：
(1)《教师资格认定申请表》2份；

(2)身份证原件、复印件1份；

(3)大学本科以上毕业证（或专科毕业取得硕士以上学位者，提供专科毕业证及学位证）原件、复印件1份；

(4)普通话水平测试等级证书原件、复印件1份；

(5)高校教师岗前培训合格证原件、复印件1份；

(6)思想品德鉴定材料1份；
(7)副教授、教授（其他系列职称不能比照）或获得博士学位者可以免试普通话和教育学、心理学及专业技能测试，符合免试条件者，须提供相应的证书原件和复印件1份；
各高校对申请人提供的申请材料要进行认真、严格的初审，审核后的《教师资格认定申请表》要加盖学校公章，坚决杜绝虚假、不实的申报材料。现场确认学校的审核人要在复印件上注明与原件一致并签名，加盖学校教师资格认定职能部门公章。
二、学校应为申请人员出具以下证明材料

1、学校进行教育教学能力测试后，填报教育教学能力测试表1份；
2、在职专任教师证明材料1份（取得大学本科以上学历后担任专职教师一年及以上的证明、教师调令、教师类职称证书、就业协议书、就业合同等）；
3、申请人属人事代理的，学校应出具属学校在职教师的相关证明（学校委托地方人事部门管理进行人事代理的人事代理证明，学校交纳社会保险证明）；
4学校财务部门出具的近三个月（2011年3月-5月）申请人的工资发放情况证明材料；
5、学校教务部门出具的申请人一学年(2010年9月至2011年7月)教学任务(课表)证明材料，辅导员任教学科一般为思想品德，其课表可由学工部门(或负责辅导员工作的职能部门)提供；

6、为申请人填报有关的行政许可申请书等表格。
所有材料的复印件统一用A4纸，表格均应粘贴与报名上传相同的照片。

三、安排体检

现场确认后，各高等学校应在6月10日前组织本校申请认定高等学校教师资格的教师在学校指定的一所县级以上人民医院完成体检。

四、材料报省审核

1、各高等学校完成现场确认并进行体检和岗前培训之后，填报《江西省申报认定高等学校教师资格人员名册》2份(须经学校分管领导签字，学校盖章)。将上述教师个人的申请材料每人建立一个档案袋，按《江西省申报认定高等学校教师资格人员名册》的顺序整理报省审核。

2、材料报省审核的时间和地点：

材料审核的时间：2011年6月13日至6月18日，各校材料具体审核时间见附件。

 材料送省审核的具体地点，由江西省教师资格认定指导小组办公室另行通知。
五、网上认定

高等学校教师资格的认定，是省教育厅法定的行政许可事项之一，按照省政府的要求，在20个工作日内对申请人作出是否认定的意见。省教育厅自6月18日正式受理并审核2011年申请认定高等学校教师资格材料，20个工作日内经省教育厅批准，江西教育网进行公示后，在中国教师资格网完成认定。

六、工作要求

各高等学校要加强领导，重视教师队伍建设，大力提高教师队伍素质，切实落实教师“持证上岗”制度。要高度重视本校教师申报认定高等学校教师资格工作，指定专人负责，严格把关，确保教师资格认定的质量。各高校要认真做好现场确认工作，仔细核对申请人的网络报名信息，对申请人提供的申请材料要进行严格的把关，坚决杜绝虚假、不实的申报材料，一旦发现弄虚作假的现象，要严肃追究有关人员的责任。

附件：江西省2011年高等学校教师资格认定审核时间安排
二○一一年四月十三日
主题词：高等学校  教师资格  认定  通知

  江西省教育厅办公室                2011年4月13日印发
附件：

江西省2011年高等学校教师资格认定审核时间安排

6月13日（16所）：南昌大学、南昌大学科学技术学院、华东交通大学、华东交通大学理工学院、东华理工大学、东华理工大学长江学院、江西医学院上饶分院、江西中医药高等专科学校、江西工业职业技术学院、九江职业大学、九江职业技术学院、江西渝州科技职业学院、上饶职业技术学院、江西司法警官职业学院、江西太阳能科技职业学院、江西工商职业技术学院。

6月14日（18所）：南昌航空大学、南昌航空大学科技学院、江西理工大学、江西理工大学应用科学学院、景德镇陶瓷学院、景德镇陶瓷学院科技艺术学院、景德镇高等专科学校、江西陶瓷工艺美术职业技术学院、江西旅游商贸职业学院、江西电力职业技术学院、江西环境工程职业学院、江西艺术职业学院、鹰潭职业技术学院、江西航空职业技术学院、江西护理职业技术学院、江西冶金职业技术学院、南昌大学人武学院、江西泰豪动漫职业学院。

6月15日（17所）：江西农业大学、江西农业大学南昌商学院、江西中医学院、江西中医学院科技学院、赣南医学院、萍乡高等专科学校、江西城市职业学院、江西信息应用职业技术学院、江西交通职业技术学院、江西财经职业学院、江西应用技术职业学院、江西现代职业技术学院、南昌市职工科技大学、江西枫林涉外经贸职业学院、江西制造职业技术学院、江西青年职业学院、赣南教育学院。

6月16日（16所）：江西师范大学、上饶师范学院、宜春学院、江西师范大学科学技术学院、南昌师范高等专科学校、新余学院、抚州职业技术学院、江西工业工程职业技术学院、江西机电职业技术学院、江西服装职业技术学院、江西科技职业学院、江西大宇职业技术学院、江西赣江职业技术学院、江西教育学院、江西广播电视大学、江西新闻出版职业技术学院。

6月17日（15所）：南昌理工学院、赣南师范学院、赣南师范学院科技学院、井冈山大学、江西财经大学、江西财经大学现代经济管理学院、江西警察学院、江西外语外贸职业学院、江西工业贸易职业技术学院、宜春职业技术学院、江西应用工程职业学院、江西生物科技职业学院、江西建设职业技术学院、南昌教育学院、江西行政管理干部学院。

6月18日（10所）：九江学院、江西蓝天学院、江西科技师范学院、江西科技师范学院理工学院、南昌工程学院、南昌大学共青学院、江西先锋软件职业技术学院、江西农业工程职业学院、赣西科技职业学院、江西经济管理干部学院。
PAGE
— 1 —